CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 166/2017

Solicita  informações  sobre  a  Central  de
Compras instituída no Poder Público Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício  ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando informações com relação a Central de Compras.

Com o objetivo de obter  maiores informações acerca da Central  de
Compras, deseja-se saber:

I  –  Quais  os  critérios  adotados  para  a  instituição  da  Central  de
Compras.

II – Relacionar em planilha, informações pormenorizadas, acerca das
ações e evoluções com a instituição da Central de Compras no Município de Toledo
até o presente momento.

III – Referente à composição de preços (média) para a realização de
processo licitatório, está sendo realizada pela Secretaria de origem ou pela Central
de Compras?

IV – A administração pública municipal tem concedido realinhamento de
preços de itens em seus contratos? Explanar a metodologia utilizada.

SALA DAS SESSÕES, 4 de outubro de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br